GALVANIZADO, INCLUINDO OBRIGATORIAMENTE PLANTAS COM DETALHAMENTOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO, MEMORIAL DESCRITIVO E MEMORIAIS DECÁLCULO, PARA 
TELHADO DA SEDE DA DPRJ EM FRANCISCO PORTELA, SÃO GONÇALO.

SERVIÇO 1 R$ 6.297,68

Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2024

Valor total da proposta: R$ 6.297,68 (seis mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos

Elenice Mendes de Carvalho
   Sócia Proprietária

CNPJ: 19.165.998/0001-02

PLANILHA DE PREÇO

6- PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Vigência: 12 (doze) meses.
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais

[...]

CNPJ Data de Arquivamento do 

Ato Constitutivo

30/10/2013

Data de inícios das 

atividades

30/10/2013332.0962889-5

Número de Identificação do Registro 

de Empresas (NIRE)

Endereço:

R Padre Manuel Da Nobrega, 01079, Cascadura, Rio de Janeiro, RJ, 21.381-009

R$250.000,00  (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

Microempresa ou Empresa

de Pequeno Porte

Capital Social: Prazo de

Duração

ME
250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

Capital Integralizado:
Indeterminado

Alteração/Alteração de Dados e de Nome Empresarial Registro Ativo

SituaçãoÚltimo Arquivamento:

Status

Sem Status23/08/2023 00005647473 002/022

Número Ato/eventosData

Objeto:

ALVENARIA; CONSTRUÇÃO POR ADMINISTRAÇÃO;

[...]

e Apoio as Rotinas do Processo de Suprir Bens e Serviços, pela CONTRATADA, 
sob o regime de empreitada por preço unitário, em conformidade com os 
termos e condições nele estipulados e nos anexos. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO 

2.1 – O prazo de vigência do Contrato é de 1185 (Hum mil cento e oitenta e 
cinco) dias, contados da data de sua celebração. 

2.1.1 – O prazo de execução do Contrato é de 1095 (Hum mil e noventa e cinco) 
dias contados a partir da data informada na Autorização de Serviços (A.S), com 
possibilidade unilateral pela Petrobras de encerramento antecipado a partir de 
731 dias da celebração, mediante notificação prévia de 60 dias. 

2.1.2 – O prazo previsto no item 2.1 poderá ser prorrogado por até 640

[...]

2.2.2 – A suspensão total suspende o prazo de vigência do Contrato. A suspensão 
parcial impacta apenas os prazos indicados no RO, sem afetar o prazo de 
vigência, que continua em curso. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E VALOR 

3.1 – O valor deste Contrato é R$ 195.725.235,61 (cento e noventa e cinco 
milhões, setecentos e vinte e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e 
sessenta e um centavos) conforme previsto no Anexo 02 – Planilha de Preços. 

3.2 – Os valores a serem pagos pela PETROBRAS à CONTRATADA serão aqueles 
resultantes da aplicação dos preços unitários, constantes do Anexo 02 - Planilha 
de Preços, sobre as quantidades de serviços que forem efetivamente